
UCHWAŁA NR XLIII/299/2018
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 25 października 2018 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Wodzisław

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 3 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Wodzisław uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Wodzisław przyjętego uchwałą  Nr III/23/02 Rady Gminy Wodzisław   z dnia 
30 grudnia 2002  roku  wprowadza się następujące zmiany:

1) § 16 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Rada powołuje następujące stałe komisje:

1) Komisję Rewizyjną,

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji,

3) Komisję Rozwoju Gospodarczego i Finansów,

4) Komisję Oświaty, Kultury i Sportu,

5) Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego.

2. Radny może być członkiem nie mniej niż dwóch komisji stałych.

3. W czasie trwania kadencji Rada może powołać komisje doraźne do  wykonywania określonych zadań, 
określając ich skład i zakres działania.

4. Komisje Rady Gminy mogą odbywać wspólne posiedzenia, także z innymi komisjami innych jednostek 
samorządu terytorialnego.

2) § 29 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk i obraz. Nagrania 
obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej  i na stronie internetowej  Gminy oraz na nośnikach 
elektronicznych, udostępnianych w Urzędzie Gminy w Wodzisławiu w ramach dostępu do informacji publicznej.

2. Publiczność obserwująca przebieg obrad zajmuje wyznaczone dla niej miejsca.

3) § 39 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Interpelacje i zapytania kierowane są do Wójta Gminy.

2. Interpelacje dotyczą spraw wspólnoty gminnej.

3. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz 
wynikające z tego  pytania.

4. Interpelacje składa się w formie pisemnej na sesji na ręce Przewodniczącego Rady,               
a Przewodniczący niezwłocznie przekazuje  je  adresatowi.

5. Odpowiedzi na interpelacje radnych udzielane są radnemu składającemu interpelacje, w formie pisemnej 
w terminie nie później niż 14 dni od  dnia ich otrzymania. Odpowiedzi udzielane są  przez Wójta, bądź 
upoważnione przez niego osoby.

6. Treść interpelacji  oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez publikację 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na  stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Gminy.

4) § 40 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Zapytania kierowane do Wójta Gminy składa się w sprawach aktualnych problemów Gminy, także w celu 
uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym.

Id: 2C61E8C8-6C15-4AC7-BD68-4A5465DDDEA5. Podpisany Strona 1



2. Zapytania formułowane są pisemnie na ręce Przewodniczącego Rady. Przepisy określone                                             
w § 39 ust.4-5 dotyczące procedury załatwiania interpelacji stosuje się odpowiednio.

3. Treść zapytań  oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez publikację 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na  stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Gminy.

5) § 56 ust.1  otrzymuje następujące brzmienie:

1. Z inicjatywą uchwałodawczą mogą wystąpić:

1) co najmniej 3 radnych,

2) Przewodniczący Rady Gminy,

3) Klub Radnych, do składania jednego projektu uchwały na sesję rady Gminy.

4) Komisja Rady,

5) grupa co najmniej 200 mieszkańców Gminy posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady 
Gminy.

6) § 62 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Głosowanie jawne na sesjach Rady zarządza i przeprowadza przewodniczący obrad, który ogłasza także 
wyniki tego głosowania.

2. Głosowanie jawne odbywa się przy wykorzystaniu urządzeń elektronicznych umożliwiających sporządzenie 
i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych.Wydruk z głosowania jawnego stanowi załącznik do protokołu 
z sesji.

3. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania  w sposób określony ust.                                                     
1 z przyczyn technicznych jest niemożliwe to głosowanie jawne ma charakter głosowania imiennego 
odbywającego się przez podniesienie ręki. Głosowanie takie utrwalane jest w formie wykazu stanowiącego 
załącznik do protokołu z przebiegu sesji.

4. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłoczne do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Gminy.

7) Po § 109  dodaje się rozdział VI A  w następującym brzmieniu:zatytułowany „VI A  Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji

§ 1091 . 1. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy:

1) opiniowanie skarg na działanie Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych,

2) rozpatrywanie składanych przez obywateli wniosków i petycji.

2. Komisja Skarg, Wniosków  i Petycji obraduje w miarę potrzeb.

§ 1092. 1. Na żądanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji lub Przewodniczącego Komisji, Wójt lub kierownik 
gminnej jednostki organizacyjnej jest zobowiązany do złożenia dokumentów, innych materiałów bądź wyjaśnień 
co do stanu faktycznego i prawnego sprawy podnoszonych w rozpoznawanej sprawie w terminie 14 dni.

2. Komisja rozpoznająca skargę, wniosek bądź petycję zobowiązana jest do:

1) wyjaśnienia sprawy;

2) przygotowania projektu uchwały z uzasadnieniem;

3) przedłożenia propozycji, co do podjęcia działań naprawczych.

3. Przewodniczący Rady wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji projekt uchwały sporządzony przez 
Komisję w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku bądź petycji.

§ 1093. 1. Rada rozstrzyga o sposobie załatwienia skargi, wniosku bądź petycji.

2. Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, wniosku bądź petycji przygotowuje i podpisuje                       
Przewodniczący Rady.

§ 1094. 1. Komisja pracuje na posiedzeniach zwołanych przez przewodniczącego Komisji.

Id: 2C61E8C8-6C15-4AC7-BD68-4A5465DDDEA5. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, Statut w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji Rady następujących po 
kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została podjęta .

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wodzisław

Janusz Zasada

Id: 2C61E8C8-6C15-4AC7-BD68-4A5465DDDEA5. Podpisany Strona 3



Id: 2C61E8C8-6C15-4AC7-BD68-4A5465DDDEA5. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Z dniem 31 stycznia 2018r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o  zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 130), zwana dalej ustawą. Ustawa ta nowelizowała przepisy ustawy
o samorządzie gminnym, niemniej jednak postanowienia tym zakresie stosuje się do kadencji organów
jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza ustawa weszła w życie.
Ustawa przewidywała zmiany dotyczące funkcjonowania gminy w zakresie ustrojowym, tym samym
konicznym jest zmiana Statutu Gminy Wodzisław .

Za najważniejszą zmianę należy uznać wprowadzenie obligatoryjnej komisji skarg, wniosków i petycji. Do
jej obowiązków będzie rozpatrywanie skarg na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych;
wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. Dlatego też w statucie powołano przedmiotową komisje
określając jej obowiązki, tryb i sposób działania . W art. 20 ust. 1b ustawy został wprowadzony obowiązek
transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk obrady rady gminy. Celu
realizacji wprowadzonej zasady został zmieniony § 29 statutu. Ustawodawca wprowadził obligatoryjny wymóg
głosowania imiennego, w statucie zostały wprowadzone stosowne zmiany (§ 62 statutu). Ponadto ustawodawca
wprowadził instytucje interpelacji i zapytań radnych (§ 39, § 40) W ustawie wprowadzono inicjatywę
uchwałodawczą dla obywateli (art. 41a ustawy), jednocześnie dla gmin liczących do 20 000 mieszkańców
inicjatywa uchwałodawcza została przewidziana dla grupy co najmniej 200 osób. Dlatego też koniecznym stała
się zmiana § 56 ust.1 . Ostatnią zmianą jest wprowadzone zmian dla klubu radnych uprawnienia do składania
jednego projektu uchwały na sesje rady gminy patrz. art. 20 ust. 6 ustawy, dlatego tez konieczne stało się
wskazane powyższego uprawnienia w § 56 ust. 1 statutu dla klubu radnych .

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym zmiany obowiązującego Statutu Gminy
Wodzisław stały się konieczne, tym samym przyjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 2C61E8C8-6C15-4AC7-BD68-4A5465DDDEA5. Podpisany Strona 1




